
 С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

                                                       ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                            на Град Скопје 

 
​ ​ ​ ​                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

​ ​                                                                       на Град Скопје 
 
 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука 
за формирање Комисија за прописи и 

административни работи на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 

 



ПРЕДЛОГ 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за прописи и 

 административни работи на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за прописи и административни работи на 
Советот на Град Скопје. 
Комисијата за прописи и административни работи се состои од претседател и 4 члена. 

Член 2 
Во  Комисијата за прописи и административни работи на Советот на Град Скопје се 
избираат: 
 
-за претседател: Весна Стоименовска Атанасов 

-за членови: 

1.​ Луке Галески 
2.​ Ардиан Лимани 
3.​ Незране Рустеми 
4.​ Катерина Цаневска Арсовска 

​ ​  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​                                        ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                       на Град Скопје 

 
​ ​ ​ ​              ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

​ ​                                                                 на Град Скопје 
 

 

 

 

 

​ ​ ​  

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за статут и деловник на Советот на Град Скопје 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година      



 

ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за статут и деловник на  

Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за статут и деловник на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за статут и деловник се состои од претседател и 4 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за статут и деловник на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

за претседател:   Даме Димитровски 
 

-за членови 

1.​ Ардиан Лимани 
2.​ Наим Бајрами 
3.​ Ристо Пенов 
4.​ Ѓорѓи Галетановски 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 
 

 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии. 

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 



 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​                                              ПРЕДЛАГАЧ: Група Членови на Советот 
                                                            на Град Скопје 

 
​ ​ ​ ​           ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

​ ​                                                                 на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

​ ​ ​  

 
Предлог-Одлука  

за формирање Комисија за буџет на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за буџет на 

Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се формира Комисија за буџет на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за буџет се состои од претседател и 6 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за буџет на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Сашо Кукески 
-за членови:  

1.​ Славчо Мисајлески  
2.​ Магдалена Забазновска 
3.​ Зекирија Бериша 
4.   Кети Штерјова 

                  5.   Игор Димески 
                  6.   Авдуљ Селам Селами 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​ ​ ​ ​         ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                           на Град Скопје 

 

​ ​ ​ ​                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  
​ ​                                                                         на Град Скопје 
 
 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за урбанизам и сообраќај на Советот на Град Скопје 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за урбанизам и сообраќај  

на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за урбанизам и сообраќај на Советот на Град 
Скопје. 
Комисијата за урбанизам и сообраќај на Советот на Град Скопје се состои од 
претседател и 8 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за урбанизам и сообраќај на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Весна Стоименовска Атанасов 

 -за членови. 

1.​ Филип Јаневски 
2.​ Дејан Шишковски 
3.​ Славчо Мисајлески 
4.​ Јана Белчева Андреевска 
5.​ Астрит Илјази 
6.​ Горан Арсов 
7.​ Андреа Јанков 
8.​ Наим Бајрами 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​ ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                              на Град Скопје 

 
​ ​ ​ ​                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

​ ​                                                                        на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за комунални работи   

на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за комунални работи на Советот на Град Скопје 

 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за комунални работи на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за комунални работи на Советот на Град Скопје се состои од 
претседател и 6 члена. 

Член 2 

Во Комисијата за комунални работи  на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател:  Филип Јаневски 
-за членови:  

1.​ Весна Маркоска 
2.​ Дејан Шишковски 
3.​ Астрит Илјази 
4.​ Андреа Јанков 
5.​ Марјан Калевски 
6.​ Авдуљ Селам Селами 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 

 



 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​ ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                              на Град Скопје 

 
​ ​ ​ ​                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

​ ​                                                                       на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за заштита на животната средина и природата 

на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

ПРЕДЛОГ 



Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за заштита на животната средина и природата на 

Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за заштита на животната средина и природата на 
Советот на Град Скопје. 
Комисијата за заштита на животната средина и природата на Советот на Град 
Скопје се состои од претседател и 6 члена. 
 

Член 2 
Во Комисијата за заштита на животната средина и природата на Советот на Град 
Скопје на Советот на Град Скопје се избираат: 
 
-за претседател:  Сашо Кукески 

-за членови:  

1.​ Даме Димитровски 
2.​ Магдалена Забазновска 
3.​ Саније Дураку 
4.​ Дарја Мустафаоглу 
5.​ Марјан Калевски 
6.​ Леутриме Реџепи 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​                                             ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                            на Град Скопје 

 
  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                     на Град Скопје                         ​
​                       

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за именување улици, плоштади, мостови и други 

инфраструктурни објекти на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 

ПРЕДЛОГ 



 
Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за именување улици, плоштади, мостови и други 

инфраструктурни објекти на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за именување улици, плоштади, мостови и други 
инфраструктурни објекти на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за именување улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни 
објекти на Советот на Град Скопје се состои од претседател и 4 члена. 

 

Член 2 
Во Комисијата за именување улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни 
објекти на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател:  Луке Галески 
-за членови:     

1.​ Ардиан Лимани 
2.​ Ѓорѓи Галетановски 
3.​ Игор Димески 
4.​ Наим Бајрами 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                   на Град Скопје 

 
                                                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                       на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за  култура на Советот на Град Скопје 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година    

    

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за култура на Советот на Град Скопје 

 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за култура на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за култура на Советот на Град Скопје се состои од претседател и 6 члена. 
 

Член 2 
Во Комисијата за култура на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Анета Марковска Илиевска 
-за членови 

1.​ Мирдита Салиу  
2.​ Василка  Китановиќ 
3.​ Мунира Куч 
4.​ Бинаса Етеми 
5.​ Евгенија Станкоска 
6.​ Незране Рустеми 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 

Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​                                    ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                   на Град Скопје 

 
                                                           ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                      на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за  спорт и млади на Советот на Град Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 
 

Одлука 
за формирање Комисија за спорт и млади на Советот на Град Скопје 

 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за спорт и млади на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за спорт и млади на Советот на Град Скопје се состои од 
претседател и 6 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за спорт и млади на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател:  Борис Шамбевски 
-за членови:  

1.​ Никола Стојковски 
2.​ Зекирија Бериша 
3.​ Ѓорѓи Галетановски 
4.​ Милица Давчева 
5.​ Даим Ључи 
6.​ Анета Марковска Илиевска 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



 

 

 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                на Град Скопје 

 
                                                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                          на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука за формирање  
Комисија за локален економски развој на Советот на Град Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 
година,донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за локален економски развој  

на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за локален економски развој на Советот на Град 
Скопје. 
Комисијата за локален економски развој на  Советот на Град Скопје се состои 
од претседател и 4 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за локален економски развој на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Борис Шамбевски 
 

-за членови:            

1.​ Магдалена Забазновска 
2.​ Бинаса Етеми 
3.​ Игор Димески 
4.​ Даим Ључи 

 
 

                                                                     Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 



 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​                                                   ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                     на Град Скопје 

 
                                                          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                     на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за социјална и здравствена заштита и заштита на децата  

на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       

 



ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 
година,донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за социјална и здравствена заштита и  

заштита на децата на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за социјална и здравствена заштита и заштита 
на децата на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за социјална и здравствена заштита и заштита на децата на 
Советот на Град Скопје се состои од претседател и 4 члена. 
 

Член 2 
Во Комисијата за социјална и здравствена заштита и заштита на децата на Советот на 
Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател  Жаклина Шопова 
-за членови:    

1.​ Весна Маркоска 
2.​ Ибраим Сулејман 
3.​ Бинаса Етеми 
4.​ Катерина Јовановска 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 



 

 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​    ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                   на Град Скопје 

 
                                                          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                         на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука  
за формирање Комисија за образование на Советот на Град Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје,ноември 2025 година       



 

 

ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 
година,донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за образование на Советот на Град Скопје 

 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за образование на Советот на Град Скопје. 
Комисијата за образование на Советот на Град Скопје се состои од претседател 
и 6 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за образование на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Весна Маркоска 
-за членови:     

1.​ Анета Марковска Илиевска  
2.​ Никола Стојковски 
3.​ Рејхане Рамадани 
4.​ Горан Симоноски 
5.​ Незране Рустеми 
6.​ Ристо Пенов 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 



 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​                                                   ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                     на Град Скопје 

 
                                                          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                     на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука за формирање  
Комисија за безбедност, заштита и спасување  

на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември  2025 година       

 



 

ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за безбедност, заштита и спасување  

на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за безбедност, заштита и спасување на  Советот 
на Град Скопје. 
Комисијата за безбедност, заштита и спасување на Советот на  Град Скопје се 
состои од претседател и 4 члена. 

Член 2 
Во Комисијата за безбедност, заштита и спасување на Советот на Град Скопје се 
избираат: 
 

-за претседател: Горанчо Котески 

-за членови:    

1.​ Сашо Кукески 
2.​ Александар Николовски 
3.​ Рејхане Рамадани 
4.​ Наим Бајрами 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 



 

 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

​                                                   ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                     на Град Скопје 

 
                                                          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                          на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука за формирање  
Комисија за меѓународна соработка на Советот на Град Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       



 

ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 година, 
донесе 
 

Одлука 
за формирање Комисија за меѓународна соработка на  

Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за меѓународна соработка на Советот на Град 
Скопје. 
Комисијата за меѓународна соработка се состои од претседател и 6 члена. 

 

Член 2 
Во Комисијата за меѓународна соработка на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател :  Даме Димитровски 
-за членови: 

1.​ Филип Јаневски 
2.​ Зекирија Бериша 
3.​ Катерина Цаневска Арсовска 
4.​ Евгенија Станкоска 
5.​ Авдуљ Селам Селами 
6.​ Горанчо Котески 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  

Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 



Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 

 

 

 

С О В Е Т     Н А     Г Р А Д      С К О П Ј Е 

 

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​      ПРЕДЛАГАЧ: Група членови на Советот 
                                                     на Град Скопје 

 
                                                          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Советот  

                                                                                     на Град Скопје                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предлог-Одлука за формирање  
Комисија за односи и соработка со општините и  здруженијата на граѓани и фондации 

на Советот на Град Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, ноември 2025 година       



 

ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), а во врска со член 49 од Статутот на Град Скопје („Службен 
гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 и 
4/22), Советот на Град Скопје на ------------ седница, одржана на ------ 2025 
година,донесе 

Одлука 
за формирање Комисија за односи и соработка со општините и здруженијата на 

граѓани и фондации на Советот на Град Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Комисија за односи и соработка со општините и 
здруженијата на граѓани и фондации на Советот на Град Скопје 
 

Комисијата за односи и соработка со општините и здруженијата на граѓани и фондации 
на Советот на Град Скопје се состои од претседател и 6 члена. 

Член 2 
Во Комисија за односи и соработка со општините и здруженијата на граѓани и 
фондации на Советот на Град Скопје се избираат: 
 

-за претседател: Жаклина Шопова 
-за членови:​         

1.​ Василка Китановиќ 
2.​ Магдалена Забазновска 
3.​ Јана Белчева Андреевска 
4.​ Астрит Илјази 
5.​ Катерина Цаневска Арсовска 
6.​ Евгенија Станкоска 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 
Број 27-                                                С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2025 година                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје                                                                Даме Димитровски 

 

Образложение 

Со член 32 став 2 и 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 202/24), за разгледување на прашања и утврдување предлози од 
одредена област,Советот од својот состав може да  формира постојани и повремени 
комисии.  



Составот и начинот на изборот на членовите на комисиите се уредува со Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 
12/15, 4/19, 9/21 и 4/22). 

Со оглед на изнесеното се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука. 


